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=lfd. NR. des betroffenen Eigentümers 

=NR. des betroffenen Flurstücks 

=Grunderwerbsfähnchen Farbgebung wie Fläche 

A 1.2 

A 10.1 

A 10.1 

0+
70

0 

0
+
90

0
 

1+
00

0 

1+
10

0 

1+
20

0 

B
eg

in
n 

de
r 

P
la

nf
e
st

st
el

lu
n
g

B
eg

in
n 

d
er

 B
a
us

tr
ec

k
e 

0
+5

7
0.

00
 

Ende der Planfeststellung

Ende der Baustrecke

0+045.00 

Ende derPlanfeststellungEnde derBaustreckeBau-km 0+007.50 

Beginn der Planfeststellung

Beginn der Baustrecke 

Achse 634 648 in Bau-km 0+000.00

Anschluss an Bestand 

B
e
g
in

n
 d

e
r 

P
la

n
fe

s
ts

te
ll
u
n
g

B
e
g
in

n
 d

e
r 

B
a
u
s
tr

e
ck

e
 W

ir
ts

ch
a
ft

s
w

e
g
 A

ch
s
e
 7

5
 7

6

in
 B

a
u
-
k
m

 0
+
0
0
0
.0

0
 

E
n
d
e
 d

e
r 

G
ra

b
e
n
p
ro

fi
li
e
ru

n
g
 A

ch
s
e
 6

3
4

in
 B

a
u
-
k
m
 0

+
4
3
5
.0

8
E
n
d
e
 d

e
r 

B
a
u
s
tr

e
ck

e
 W

ir
ts

ch
a
ft

s
w

e
g
 A

ch
s
e
 6

4
8

in
 B

a
u
-
k
m
 0

+
4
4
3
.4

4
6

E
n
d
e
 d

e
r 

P
la

n
fe

s
ts

te
ll
u
n
g
 

A
n

s
c
h

lu
s
s
 B

la
tt

 8
 

A
n

s
c
h

lu
s
s
 B

la
tt

 6
 

0+
00

0 

0+
10

0 

0+
20

0 

0+000 

0+
10

0 

0+
20

0 

0+
30

0 0+
40

0 

20 m2 

15 m2 

15 m2 

54.1 

53.1 

108 

111 

für Dritte 

für Dritte 

für Dritte 

315 m2 

100 m2 

für Dritte 

1 060 m2 

7 m2 

2 m2 

830 m2 

30 m2 
310 m2 

3 m2 

735 m2 
60 m2 

für Dritte 

für Dritte 
vorübergeh.
Inanspruchn. vorübergeh.

Inanspruchn. 

135 m2 

25 m2 

430 m2 

f. Bepflanzung 

f. Bepflanzung 

f. Bepflanzung 

f. Bepflanzung 

410 m2 

520 m2 

20 m2 

180 m2 

für Dritte 

unwirtsch.
Restfläche 

1 610 m2 

730 m2 

450 m2 

für Dritte 

f. Ausgleichs-
maßnahme 

380 m2 

150 m2 

290 m2 

370 m2 

295 m2 

1 095 m2 

280 m2 

200 m2 

680 m2 

90 m2 

470 m2 

155 m2 
für Dritte 

für Dritte 

für Dritte 

für Dritte 

unwirtsch.
Restfläche 

unwirtsch.
Restfläche 

f. Ausgleichs-
maßnahme 

f. Ausgleichs-
maßnahme 

95 m2 

910 m2 unwirtsch.
Restfläche 

f. Ausgleichs-
maßnahme 

420 m2 

135 m2 

230 m2 

915 m2 

für Dritte 

unwirtsch.
Restfläche 

f. Ausgleichs-
maßnahme 

400 m2 

unwirtsch.
Restfläche 

f. Ausgleichs-
maßnahme 

unwirtsch.
Restfläche 

460 m2 

529 m2 

465 m2 

  22 m2 

unwirtsch.
Restfläche 

60 m2 

  15 m2 

1 045 m2 

für Dritte 

f. Ausgleichs-
maßnahme 

300 m2 

560 m2 

315 m2 

320 m2 

1 030 m2 

190 m2 

340 m2 für Dritte 

unwirtsch.
Restfläche 

515 m2 

975 m2 

15 m2 

für Dritte 

unwirtsch.
Restfläche 

vorübergeh.
Inanspruchn. 

f. Bepflanz. 

für Dritte 

f. Ausgleichs-
maßnahme 

unwirtsch.
Restfläche 320 m2 

290 m2 

unwirtsch.
Restfläche 

unwirtsch.
Restfläche 

115 m2 

125 m2 

130 m2 

30 m2 

400 m2 

2.14 121 

vorübergeh.
Inanspruchn. 

f. Bepflanz. 

f. Bepflanzung 

25.1 105 

390 m2 

440 m2 

90 m2 

260 m2 

für Dritte 

unwirtsch.
Restfläche 

29.1 174 

1 680 m2 

610 m2 

700 m2 

für Dritte 

f. Ausgleichs-
maßnahme 

350 m2 

29.2 229 

120 m2 

350 m2 

für Dritte 

f. Ausgleichs-
maßnahme 

7.3 230 

285 m2 

355 m2 

90 m2 

100 m2 

290 m2 

240 m2 

f. Ausgleichs-
maßnahme 

f. Ausgleichs-
maßnahme 

für Dritte 

für Dritte 

7.4 166 

815 m2 

1 170 m2 

35 m2 

205 m2 

835 m2 

400 m2 

f. Ausgleichs-
maßnahme 

f. Ausgleichs-
maßnahme 

für Dritte 

für Dritte 

für Dritte 

7.5 178 

1 545 m2 

2 240 m2 

2 150 m2 

1 240 m2 

20 m2 

715 m2 

für Dritte 

für Dritte 

f. Ausgleichs-
maßnahme 

f. Ausgleichs-
maßnahme 

177 

240 m2 

320 m2 

380 m2 

100 m2 

240 m2 

7.6 

f. Ausgleichs-
maßnahme 

f. Ausgleichs-
maßnahme 

120/13 30.1 

265 m2 

430 m2 

1 180 m2 unwirtsch.
Restfläche 

f. Ausgleichs-
maßnahme 

120/12 

280 m2 

unwirtsch.
Restfläche 

f. Ausgleichs-
maßnahme 

485 m2 

1 110 m2 

31.1 

32.1 120/11 

200 m2 

320 m2 

715 m2 

15 m2 für Dritte 

unwirtsch.
Restfläche 

f. Ausgleichs-
maßnahme 

290 m2 

33.1 120/8 

40 m2 

350 m2 

1 020 m2 

für Dritte 

unwirtsch.
Restfläche 

f. Ausgleichs-
maßnahme 

34.1 120/6 

340 m2 

25 m2 für Dritte 

255 m2 

1 010 m2 unwirtsch.
Restfläche 

f. Ausgleichs-
maßnahme 

470 m2 

35.1 120/5 

105 m2 

70 m2 

650 m2 

1 125 m2 

  980 m2 

unwirtsch.
Restfläche 

f. Ausgleichs-
maßnahme 

36.1 120/4 

205 m2 

340 m2 

1 495 m2 

1 360 m2 

unwirtsch.
Restfläche 

unwirtsch.
Restfläche 

unwirtsch.
Restfläche 

unwirtsch.
Restfläche 

38.3 274 

340 m2 

649 m2 

Unterl. 10.7 u.10.8 

unwirtsch.
Restfläche 

55 m2 

95 38.5 

  20 m2 

38.4 49 

400 m2 

Unterl. 10.7 u.10.8 

  87 m2 

26.2 35 

26.1 119 

1 150 m2 

790 m2 

370 m2 

790 m2 

für Dritte 

f. Bepflanzung 

vorübergeh.
Inanspruchn. 

260 m2 

27.1 118 

75 m2 

für Dritte 

f. Bepflanzung 

10 m2 

28.1 117 

für Dritte für Dritte 

f. Ausgleichs-
maßnahme 

1.30 160 

290 m2 

415 m2 

350 m2 

37.1 106 

360 m2 

375 m2 

170 m2 

für Dritte 

f. Ausgleichs-
maßnahme 

765 m2 

93 38.1 

545 m2 

 20 m2 

300 m2 für Dritte 

f. Ausgleichs-
maßnahme 

unwirtsch.
Restfläche 

415 m2 

790 m2 

295 m2 

für Dritte 

unwirtsch.
Restfläche 

38.2 92 

vorübergeh.
Inanspruchn. 

unwirtsch.
Restfläche 

70 m2 

415 m2 

195 m2 

2.10 94 

24.3 33 

6 530 m2 

960 m2 

960 m2 

Unterl.10.6 u.10.7 

f. Bepflanzung 

vorübergeh.
Inanspruchn. 

1 690 m2 

4 320 m2 

für Dritte 

6 680 m2 

2 185 m2 

780 m2 

für Dritte 

f. Bepflanzung 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 
Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

190 m2 

245 m2 

25.2 103/1 

f. Ausgleichs-
maßnahme 

f. Ausgleichs-
maßnahme 

unwirtsch.
Restfläche 

vorübergeh.
Inanspruchn. 1 110 m2 

155 m2 

190 m2 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

für Dritte 

für Dritte 

unwirtsch.
Restfläche 

150 m2 

1 100 m2 

169 m2 

490 m2 

325 m2 

15 m2 

40 m2 

480 m2 

für Dritte 

unwirtsch.
Restfläche 

unwirtsch.
Restfläche 

vorübergeh.
Inanspruchn. 

590 m2 vorübergeh.
Inanspruchn. 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

Dbl. „B" 

10 m2 

55 m2 

für Dritte 

vorübergeh.
Inanspruchn. 

bereits erworben 

bereits erworben 

bereits erworben 

bereits erworben 

bereits erworben 

bereits erworben 

282 

281 

246 

100 

123 

122 126 

125 

118 

117 

115 

93 

261 

277 

117 

230 229 

168 

173 

33 

112 

120/12 
120/6 

119 

105 

202 

120/13 

120/11 
120/8 

120/5 

120/4 

118 

107 

90 

106 

103/1 

166 

160 

160 

161 

178 

177 

174 

116 
111 

108 

108 

96 

95 

94 

92 

274 

91 

49 

263 

64 

58 

35 

121 

25 

81 

63 

62 
60 

59 

57 

Amel. 

Flur 4 

Wehrden 
Flur 2 

Wehrden 

Flur 2 

Amelunxen 
Flur 4 

In dieser Ausfertigung werden aus Datenschutzgründen Namen und Anschriften
 der Eigentümer der betroffenen Grundstücke nicht genannt.  

Regionalniederlassung Sauerland-Hochstift 
- Außenstelle Paderborn - 

Straße von NK / Abschnitt nach NK / Abschnitt Stationsbereich Projekt-Nr. 

Unterlage Blatt Nr. 
Nächster Ort : 

Planfeststellung - Deckblatt „B” 
Maßstab: 

Der Leiter der 
Regionalniederlassung Sauerland-Hochstift  
i.A. 

Aufgestellt  
Paderborn, den 24.06.2019 

Satzungsgemäß ausgelegen
 
in der Zeit  vom  ...............................................
 
                     bis    ...............................................
 
in der Gemeinde
 
............................................................................... 
Zeit und Ort der Auslegung sind min-
destens 1 Woche vor Auslegung
ortsüblich bekannt gemacht worden. 

Gemeinde  ......................................................... 

(Dienstsiegel) 

................................................................................ 
(Unterschrift) 

Zugehöriger Entwurf 

Landesbetrieb Straßenbau Nordrhein-Westfalen 

Grunderwerbsplan B 83n 
von Bau-km 1+200 bis Bau-km 0+540 

GV-Nr.: 
1.30, 2.10, 2.14, 7.3 - 7.6, 24.3,
25.1, 25.2, 26.1, 26.2, 27.1, 28.1,
29.1, 29.2, 30.1, 31.1, 32.1, 33.1,
34.1, 35.1, 36.1, 37.1, 38.1 - 38.5 ,
53.1, 54.1 

(Dienstsiegel) 

.................................................................................... 

Bezirksregierung Detmold
-Planfeststellungsbehörde- 

Festgestellt  gemäß Beschluss vom heutigen
Tage. 

Detmold, den
 
..................................................................................... 

Im Auftrag 

(Unterschrift) 

B64/83 Brakel/Hembsen-Höxter
Teilabschnitt 1b

Neubau der B 64 Höxter/Ottbergen-Höxter/Godelheim und
Neubau der B 83 Beverungen/Wehrden bis Höxter/Godelheim 

Aufgestellt: 
Paderborn, 30.03.2012
 

Der Leiter der Regionalniederlassung Sauerland-Hochstift
i.A.
 
                                gez. Boctor 

Geprüft: 
Gelsenkirchen, 08.05.2012
 

Der Direktor des Landesbetriebes Straßenbau NRW
i.A.
 
                                gez. Sonnhoff 

Gesehen: 
Düsseldorf, 29.06.2012
 

Ministerium für Bauen und Verkehr
des Landes Nordrhein-Westfalen
i.A.
                                gez. Rox 

Gesehen: 
Bonn, 10.12.2012
 

Bundesministerium für Verkehr, Bau und Stadtentwicklung
Abteilung Straßenbau, Straßenverkehr
i.A.
                                gez. Bidinger 

gez.  Lars Voigtländer 

Deckblatt „B" 


